

25.10.2021 r.

DZIEŃ KUNDELKA



Dzisiaj, tj. 25 października 2021 r. obchodzimy **Dzień Kundelka**. To nieformalne, lecz ważne święto. Jest to dzień po rocznicy wejścia w życie polskiej ustawy o ochronie zwierząt. Dlatego też cały październik jest w Polsce miesiącem szczególnie im poświęconym. W innych krajach pieski mają też swoje święta. Np. w USA kundelki obchodzą swoje święto 2 razy w roku- 31 lipca i 2 grudnia. Kundle są równie piękne, co rasowe psy i często nawet bardziej lojalne niż one. W całej Polsce właściciele tych psów uczestniczą w wystawach swoich kundelków, organizując im konkursy piękności i sprawności. Schroniska otwierają swoje drzwi. Zachęcają odwiedzające osoby do wyprowadzania i adoptowania bezpiecznych psów. Niektóre placówki prezentują bezdomne pieski w szkołach i centrach miast Warto wesprzeć lokalne schronisko datkiem w postaci karmy dla psów, zabawek, koców lub pieniędzy.

Nasza szkoła również uczestniczy w różnych akcjach i zbiórkach na rzecz schroniska.

W tym dniu pamiętajmy o tym, że:

- Każdy pies kocha swojego opiekuna tak samo – niezależnie od tego, jak wygląda
- Mieszkańce zwykle cieszą się lepszym zdrowiem i dłuższym życiem niż psy rasowe. Kundelki są okazami sprawności i długowieczności.
- Kundelki są wszechstronnie uzdolnione i mniej nerwowe – dziedziczą wiele cech od różnych przodków. W dodatku każdy taki piesek jest całkowicie wyjątkowy!
- Mieszkańce są niestety najczęstszymi mieszkańcami schronisk. Traktowane są jako psy gorszej kategorii, a przecież pod wieloma aspektami okazują się nawet lepsze od psów rasowych!

W dniu święta naszych czworonogów możecie zaśpiewać znaną i lubianą piosenkę

[KUNDEL BURY – Śpiewanki.tv - Piosenki dla dzieci - YouTube](#)

Proponujemy też piosenkę o kundelku po niemiecku:

<https://www.youtube.com/watch?v=euL6z6-tlBA>

Rozwiążcie zagadkę:

Warczy, skomli, gryzie kijek,
Biega, skacze, czasem wyje.
Chociaż piszczy, chociaż szczeka,
Przyjacielem jest człowieka.
A Ty już na pewno wiesz,
Że zwierzęciem tym jest...

(pies)



Posiadanie czworonożnego towarzysza to nie tylko powód do radości, ale też liczne obowiązki. Właściciel musi zapewnić swojemu psu:

- dostęp do czystej wody i odpowiedniego pożywienia,
- codzienną dawkę ruchu. Jeśli nie trzymamy psa luźno na ogrodzonej posesji, musimy go regularnie wyprowadzać na spacer bez względu na pogodę. Pamiętajmy, że obowiązki opiekuna psa nakazują trzymać go na smyczy i sprzątać po nim nieczystości.
- ochronę przed bólem, cierpieniem i chorobami. Obejmuje to regularne szczepienia profilaktyczne (obowiązkowo na wściekliznę) i odrobaczanie

Należy również pamiętać o odpowiedniej pielęgnacji i zabiegach higienicznych, dostosowanych do rasy, stanu zdrowia, trybu życia i wieku psa.

Teraz kilka zadań :

Zadanie 1: Zbudujcie budę dla psa ze swoich klocków.

Zadanie 2: Odgadnijcie psy z bajek <https://samequizy.pl/czy-rozpoznasz-psy-z-bajek-3/>

Zadanie 3: <https://wordwall.net/pl-pl/community/pies>

Możecie obejrzeć też film pt. „Marta mówi”

https://www.youtube.com/watch?v=qXDN9HX_zhk&ab_channel=MartaM%C3%B3wi%5BMartaSpeaks%5D-WildBrain



Na wesoło :

Spotkały się dwa jamniki na ulicy;

-Hau, hau! –odzywa się na powitanie pierwszy

-Miau, miau! –odzywa się ten drugi

Zwariowałaś? –pyta pierwszy

-Skąd, uczę się języka obcego, odpowiada mu ten drugi.

Pewna pchła wygrała ogromną sumę pieniędzy w lotka. Na pytanie, co zamierza zrobić z tak ogromną wygraną odpowiada;

-Zakupię sobie psa. Rasowego, dużego no i oczywiście wyłącznie dla siebie samej.

Opracowanie: B. Stasiuk, A. Wysocka, A. Pintał, B. Pintał, D. Zwolak, A. Gregorowicz,
M. Kuryło, K. Różycka, B. Greszta